Mature intentionem ostendit se sacerdotem fieri. Hinc mense Novembri 
anno 1918 in oppido Tagliacozzo seminarium est ingressus dioecesanum 
Marsorum, ubi primam gymnasii classem frequentavit, ceteras vero classes 
gymnasii optimis cum exitibus in seminario Aveanensi, vix redintegrato, et 
philosophiae atque theologiae scholas in regionis seminario Teatino, ac sa
cerdos est ordinatus Aveani die 10 mensis Augusti anno 1930. «Accipe, 
aeterne Pater, tamquam immensi tui amoris victimam, hunc sacerdotem 
tuum — scripsit dominus Tantalo in imaguncula ad memoriam ordinationis 
suae sacerdotalis — qui Filii tui pretiosum Corpus et Sanguinem recipit. 
Eum exue se atque a se ipso solve totaque indue Bonitate tua et nodo alli
ga ad te, qui numquam expediatur, ut in Ecclesiae horto odorifera sit arbos ». 
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Post ordinationem suum explicavit ministerium in seminario uti profes
sor ac rectoris vicarius. Eodem tempore (anno 1932) est ei cura pastoralis 
concredita paroeciae sanctorum Iacobi et Pancratii in vico Castelnuovo (in
tra fines sito provinciae Aquilanae) nominatusque est coadiutor (anno 1933) 
in paroecia Sancti Ioannis Decollati Aveani. 

Nonis Septembribus factus est parochus Sancti Petri, quae una paroe
ciarum erat oppidi Tagliacozzo, in qua ad mortem usque mansit, quamvis 
gracili uteretur valetudine; quam ob rem fuit ei ex intervallis sedes relin
quenda ut se curaret. Per suam in oppido Tagliacozzo commorationem Ser
vus Dei animo atque caritate innotuit, quandoquidem anno 1944 Germani-
cis militibus pro aliquibus iuvenibus obsidibus captis se obtulit, qui in eo 
erant ut manuballistis interficerentur. Sicut superiore anno evenerat in pa
go Villavallelonga, ubi primum suam pro aliis obsidibus vitam obtulerat, 
Servus Dei dimissus est cum obsidibus et oppidi destructioni est parcitum. 

Constanter coram Deo vixit. Fides eius continua verbi Dei meditatione 
illustrata est, assidua deprecatione, personali ferventique pietate erga Eu
charistiam, Virginem Mariam et Sanctos. 

Haec eadem fides reddidit eum indefatigabilem apostolum, qui maxima 
cum alacritate pro animis se devovit, iis praesertim, quae eius sacerdotali 
ministerio creditae erant. Sacerdotum, qui eum cognoverunt, vox signifi
cans est: «Omne factum eius ac verbum actus erant fidei. In se et in aliis 
Deum videbat ». Sacras legebat Litteras iisdemque cum assiduitate stude
bat. Voci magisterii Ecclesiae suoque episcopo sine exceptione oboediebat. 
Permultum precabatur, interdum nocturnis quoque horis. Saepe tam erat 
in ea defixus, ut quae circa eum evehiebant non animadverteret. Vita eius, 
potissimum per extremos morbi annos, precatio facta est. Ante tabernacu
lum hoc eius cum Christo colloquium peculiariter erat impensum. Longas 
ibi morabatur horas cum suo Divino Amico. 

Maximam de ecclesia adhibebat curam et, in ecclesia, cum alio se confe
rebat, visitationem faciebat ante omnia. Semper rosarii coronam gerebat se
cum et Ave recitabat tamquam signum suae religionis in Virginem Mariam, 
in qua immensam collocaverat fiduciam suam. Cum quis eius manum oscu-
lari volebat, is coronam porrigebat, adhortans ut pro se Ave Maria diceret. 

Eius fidei addita est spes firma et perseverans. Ex divinae Providentiae 
fiducia exque Mariae Virginis precibus atque Sanctorum multam hauriebat 
animi tranquillitatem. A rebus huius mundi alienus, vehementer in caelum 
ire et cum Domino esse exoptabat. 
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Amor Dei eius sacerdotis vitam consumebat. Haec virtus erat in eo vir
tus praecipua, quae omnes eius animabat actiones ceterasque virtutes. 
Eiusmodi amor in plena fulgebat officii sedulitate, in sui ipsius oblivione 
constanti, in attenta ac pia liturgiae celebratione, in donatione usque ad 
extremum pro salute animarum atque in eximia caritate pastorali. 

Amor in Deum amore industrio et universali cuiusque proximi sine dis
crimine significabatur. Vires suas impendit ad exitum usque pro paroeciae 
suae fidelibus; pueros ad sacramenta praeparabat magna cum cura; eius in 
pauperes caritas in proverbium celebrabatur (omnibus rebus se privabat ut 
eos adiuvaret: Missae stipendio, cibo, interdum veste). In pauperibus vul
tum videbat Christi. Dicere solitus erat: «Non pauperi damus, sed ipsi Deo». 

Per bellum haec caritas peculiariter oblativa facta est; namque Hebraeis 
servandis prospexit; bis manifesto periculo vitam obiecit ut loci captivos 
servaret, qui in eo erant, ut plumbeis glandibus necarentur. Crebro aegrotos 
visitabat et senes, eosdem consolans et confirmans, ut suam ferrent infirmi
tatem spiritu supernaturali. 

De domino Caietano Tantalo multa dici possunt, quae breviter astringi-
mus: Servus Dei franciscanus fuit, quia semper pauper; dominicanus, quia 
quovis verbum Evangelii tulit et ad omnem ordinem praedicavit; certosi-
nus, quia per diem boni telam texuit; camaldulensis, quia omnia adoravit, 
quae ad Deum adducunt; salesianus demum, quia sicut Ioannes Bosco ad 
iuvenes adiit eosque paterna cum dilectione christiane educavit. Dominus 
Caietanus presbyter fuit vere completus atque perfectus. 

In oppido Tagliacozzo est vita defunctus primis matutinis horis idibus 
Novembribus anno 1947 preces Missae recitans. Exsequiae praeconium ei 
tributum fuerunt. Cum magis magisque fama sanctitatis cresceret iique, qui 
eum cognoverant, illum altarium honoribus decorari exoptarent, post per
missum Congregationis de Causis Sanctorum, idibus Marths anno 1980 con
cessum, instructus est a die 11 mensis Ianuarii ad diem 18 mensis Novem
bris anni 1984, apud tribunal ecclesiasticum Marsorum processus cognitio
nalis de Servi Dei vita ac virtutibus, cuius auctoritatis decretum promulga
tum est die 3 mensis Iulii anno 1987. Apparata Positione, disputatum est 
an constaret de virtutibus heroum in modum exercitis. Felici cum eventu 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris die 15 mensis 
Novembris anno 1994. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordina
riam congregati, Causae Ponente Exc.mo Petro Georgio Nesti C. P., Archie
piscopo Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, die 21 mensis Februarii an-
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no 1995, professi sunt Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Caietani Tantalo, Sacerdotis dioecesani, Parochi Ecclesiae Sancti Petri 
Martyris loci « Tagliacozzo », in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ©s. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Gregorii Caesarii Bühl, religiosi profes
si Instituti Fratrum Scholarum Christianarum (1896-1973). 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Fieri sanctus nitar oportet. Virgine Maria adiuvante id posse spero ». 
Huic proposito fidelis, in novitiatu statuto, Servus Dei Gregorius Caesa

rius Bühl in via sanctitatis est continenter progressus, Christi servato prae
cepto: «Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus 
est» (Mt 5, 48). Non conspicua fecit, sed se ipsum in humilitate et in occul
tatione abnegavit, prompte voluntati Dei oboedivit atque maxima cum ala
critate ac diligentia consilia evangelica regulamque custodivit Instituti Fra
trum Scholarum Christianarum, cui cum amore servivit et perseverantia 
quodque suis eminentibus virtutibus illustravit. 
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Dignus hic discipulus Sancti Ioannis Baptistae de la Salle natus est in 
pago Villingendorf, intra fines posito dioecesis Rottenburgensis-Stutgardien-
sis, idibus Septembribus anno 1896 et paucos post dies baptismi sacramen
tum accepit Vendelinus vocatus. A parentibus Ioanne Bühl ac Maria 
Schaumann, agricolis et apiariis, atque a parocho Deum cognoscere eique 
servire didicit necnon Mariam Virginem venerari. Ludum vici frequentavit 
et, cum puer esset sedulus, familiares in agris colendis adiuvit. Per depreca-
tionem se Deo consecrandi consilium maturavit et anno 1913 ingressus est 
Institutum Fratrum Scholarum Christianarum, sperans fore ut missionarius 
fieret. Nomen cepit Gregorium Caesarium atque magna cum cura novitia
tum peregit Favriae Salassorum, in provincia Taurinensi. Tunc scripsit: « In 
mea vocatione mihi est perseverandum quacumque ratione, eam tamquam 
tabulam salutis amplectar», et ad exitum usque dierum suorum numquam 
ab hac discessit sententia. Die 15 mensis Augusti anno 1916 votorum reli
giosorum annuam fecit professionem et insequenti anno destinatus est ad 
Beneventanum Collegium « La Salle », ubi in studia theologica incubuit, vo
ta trium annorum suscepit, vestispici munere est laudabiliter functus et lu
di magistri. Ripae Altae Taurinensis die 10 mensis Augusti anno 1921 pro
fessionem fecit perpetuam et, cum suam non potuisset appetitionem conse
qui, ad missionem nempe Medii Orientis proficiscendi, reliquum vitae degit 
in Italia. Aliquamdiu in oppido Martina Franca moratus est ac Romae; in 
novitiatu Albani Latialis rectoris fuit adiutor et anno 1928 rectoris vicarius 
talisque mansit tum etiam, cum Communitas domicilium in urbe Torre del 
Greco collocavit, ad archidioecesim Neapolitanam pertinente (anno 1935). 
Usque ad annum 1972 cum sedulitate, prudentia et sacrificii spiritu novi
tiorum humanae ac religiosae formationi se dedidit. Diu noctuque iis ad
fuit, semper paratus ad illis serviendum, suadendum, animum addendum et 
ad eos, cum res postulabat, exprobrandos eo consilio, ut eosdem ad chri
stianam perfectionem excitaret. Amorem Dei iniecit eis, proximorum et 
Sancti Conditoris et regulae praeceptorum, vel minimorum, observantiae. 
De eorum culturali formatione sollicitus fuit, ut eos idoneos redderet chri
stianae doctrinae institutores. Ad opera manuum eos direxit atque spiritum 
fovit communem. Cum sibi imperaret, ex more quietus erat, patiens et hila-
rus. Concorditer egit omnino cum novitiatus rectoribus, qui eum magni fe
cerunt propter insignes paedagogicas facultates, studium quo suum sustine-
bat munus vitaeque sanctitatem. Servus enim Dei non solum sapiens ac di
ligens educator fuit, verum et germanum omnibus novitiis et sodalibus fra-
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tribus exemplar, siquidem et quae docebat exsequebatur et virtutes, quas 
ceteris inculcabat, ipse cum fervore, assiduitate ac spiritali gaudio exercebat. 

Fidei soliditate fulsit, quae cordis eius fax fuit et eius gressuum lampas. 
Firmiter in divinam revelationem credidit et in magisterium Ecclesiae, ut
que in Dei cognitione progrederetur, Sacras Litteras meditabatur, doctrinae 
christianae studebat et attente accurateque sacram sequebatur praedicatio
nem. Coniunctionem coluit cum Deo, quoniamN— aiebat — « Nisi Deus co
gitationum nostrarum est centrum, creaturae erunt. Dei praesentia amorem 
sui eicit et divinum gignit amorem ». In personali atque communi depreca
tione constans fuit inque veritatum aeternarum meditatione; multa religio
ne Missae celebrationi intererat paneque eucharistico cotidie se alebat. Pe
culiari pietate Iesum crucifixum, Spiritum Sanctum prosequebatur et Virgi
nem Mariam, cui se consecraverat. Scripsit: « A Maria Sanctissima vocatio
nem accepi; per eam est mihi ad eius perfectionem perveniendum », nempe 
ad sanctitatem. Deum ex tota anima dilexit, ex totis viribus, cuius volun
tas omnium, quas gerebat, actionum norma fuit suprema. Mandata, leges 
Ecclesiae, vota religiosa et sui Instituti regulam diligenter servavit. Desur-
sum accepta talenta sollerter feneravit; omne fugit peccati genus voluitque 
vitam suam laudis hymnum et amoris in Deum continuum esse. Caritate 
erga proximum atque observantia dives fuit, in quo Christi vultum vide
bat; omnes cum obsequio et affabilitate tractabat, suae moderans indoli, 
natura graviori ac rudiori. Animi motus continuit et, forti cum voluntate in 
sanctis propositis perseveravit, labores toleravit, morbos atque incommoda 
et, per quinquaginta ferme annos, navitati suae se tradidit numquam lassi-
tudinem, taedium, animi demissionem ostendens. A vanis mundi rebus alie
nus fuit, in usu bonorum terrestrium temperans, castigationis studiosus si
mulque sacrificii ac paupertatis, in gestibus et in verbis vigilans, composi
tus ac modestus omnibus in rerum temporumque adiunctis. Spe illustratus, 
praemium aeternum cupivit; multum est vi deprecationis confisus suumque 
est munus exsecutus non ut ab hominibus laudem acciperet aut propter 
suam ipsius oblectationem, sed gloriae Dei et saluti animarum o p e r a m da
ret. Humilem se habebat Domini servum semperque exoptavit inter fratres 
sodales ultimum locum tenere. Affirmabat velle se sub omnes collocare et 
magnam habere fortunam se decies continuo fatigari, ludificari, videre res 
contra suas appetitiones cedere, suos prospectus et iussus. Et addebat: « Mi
ca superbiae efficit ut mons sanctitatis concidat ». 

Vir hic iustus, cuius verae divitiae voluntas fuit Dei et antistitum, ob
servanter ac tranquille vicarii rectoris Novitiatus munus deposuit, propter 
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aetatis et valetudinis causam. Cordis perturbationes, quibus iamdiu afficie
batur, anno 1973 in deterius versae sunt. Die 8 mensis Decembris eodem 
anno est in valetudinarium deductus urbis Torre del Greco, ubi ex improvi
so e vita decessit die 11 mensis Decembris, fama sanctitatis clarus. Quae fa
ma post mortem etiam perduravit; quapropter archiepiscopus Neapolitanus, 
permissu obtento a Sancta Sede ad normam M. P. « Sanctitas Clarior », 
Causam iniit beatificationis et canonizationis per processus cognitionalis ce
lebrationem (annis 1982-1986), cuius auctoritas et vis a Congregatione de 
Causis Sanctorum probata est decreto die 24 mensis Iunii anno 1988 pro
mulgato. Comparata Positione, inspectae sunt virtutes. Postridie nonas Dé
cembres anno 1994, secundo cum exitu, actus est Consultorum Theologo
rum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione 
Ordinaria, pridie idus Marths habita anno 1995, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Andrea Maria Erba, episcopo Veliterno-Signino, professi sunt Ser
vum Dei Gregorium Caesarium Buhl virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas heroum in modum coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Gregorii Caesarii Bühl, Religiosi professi Instituti Fratrum Scholarum 
Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 68 S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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P ARMEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Guidonis Mariae Conforti, archie
piscopi-episcopi Parmensis, Fundatoris Piae Societatis S. Francisci Xaverii pro 
exteris missionibus (1865-1931). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Guido Maria Conforti in vico Ravadese, intra fi
nes dioecesis Parmensis in Italia, die 30 mensis Martii anno 1865 ortus est. 
Anno 1888 presbyteratus Ordinem accepit et anno 1895, desiderio impulsus 
Evangelii lumen gentibus non christianis ferendi, Piam condidit Societatem 
Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus. Anno 1902 archiepiscopus 
factus est Ravennatensis, sed paulo post munus ei fuit abdicandum propter 
valetudinis causam. Episcopus deinde electus est dioecesis Parmensis, quam 
magna cum caritate pastorali atque apostolica administravit alacritate, la
bores atque sacrificia oppetens innumerabilia pro gregis sui bono. Piae So
cietati a se conditae nec non Evangelio mundo praedicando operam nava
vit. In Domino obdormivit die 5 mensis Novembris anno 1931. 

Fama sanctitatis non solum in vita clarus fuit, sed etiam post mortem. 
Quam ob rem anno 1941 Causa beatificationis et canonizationis apud cu
riam Parmensem incepta est et, rebus peractis iure eius temporis statutis, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 11 mensis Februarii anno 1982 
Servum Dei heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
exercuisse declaravit. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congregationi de Cau
sis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit in Burun
diae urbe Bururi effectam et intercessioni Episcopi Guidonis Mariae Confor
ti tributam. Eventus ad puellam Sabinam Kamariza attinet, quae primis 
mensibus anni 1965, tredecim annorum, ventris doloribus gravioribus iri 
dies laborare coepit. Mense Aprili eiusdem anni in valetudinarium urbis 
Buiumburae deducta est, ubi medici nonnulla ei medicamenta praescripse-
runt, quae minime efficacia fuerunt. Cum condiciones eius valde in deterius 
essent mutatae, denuo in valetudinarium est deducta mense Augusto 
exeunte. Sectione chirurgica opus esse visum est. Ex laparotomia medici 
certam fecerunt diagnosim de carcinomate in capite glandulae pancreaticae. 
Paucos post dies est ex valetudinario dimissa cum prognosi infausta post 
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breve tempus, nempe intra mensem. Medicamentorum mitigatoriorum 
sumptio una fuit therapia ad dolores abdominales sedandos. Interea status 
salutis puellulae gradatim ingravescebat. Eam ob rem Sorores Societatis 
Missionariae Mariae, quae et Missionariae Xaverianae vocantur, una cum 
aegrota eiusque familiaribus continuo et fidenter intercessionem invocave
runt Servi Dei Guidonis Mariae Conforti ad sanationem obtinendam a Deo. 
Eadem ratione sancta Missa circiter dimidium mensem Octobrem anno 
1965 celebrata est. Dum Eucharistia celebrabatur Sabina ex improviso e 
lectulo surgere atque ad domus portam ire potuit, ubi parentum reditum a 
Missa exspectavit. Dolores defecerunt et denuo ea edere coepit, vires quo
que recepit et pondus consuetum. Simul tumefactio pancreaticae glandulae 
régressa est et universa symptomatologia abdominalis abscessit. 

De sanatione, rapida, confestim mira habita, celebrata est apud curiam 
dioecesis Bururiensis inquisitio canonica anno 1993, cuius auctoritas et vis a 
Congregatione de Causis Sanctorum agnita est decreto promulgato die 22 
mensis Octobris eodem anno. Consilium Medicorum in sessione diei 22 men
sis Iunii anni 1994 uno ore sanationem « tumefactionis, probabiliter cance-
rosae, capitis glandulae pancreaticae », celerrimam fuisse, perfectam, mansu
ram et pro scientia inexplicabilem declaravit. Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris actus est die 9 mensis Decembris eodem anno et die 7 
mensis Februarii anno 1995 Patrum Cardinalium atque Episcoporum Sessio 
Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo 
Centumcellarum-Tarquiniensi. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei 
Guidone Maria Conforti, Archiepiscopo Episcopo Parmensi, Fundatore Piae 
Societatis Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus, videlicet de celér
rima, perfecta et mansura sanatione puellae Sabinae Kamariza a « tumefazione 
della testa del pancreas verosimilmente di natura cancerosa ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

PASTOPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae ab Incarnatione (in saec.: Mariae 
Vincentiae Rosal), Reformatricis Instituti Sororum Bethlehemitarum (1820-1886). 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Omne, quod ex divina pendet Providentia, mirabile est: quia ex Deo 
procedit, summa potentia infinitae sapientiae. Hinc admirari non debemus, 
quod Deus, Dominus noster, tamquam instrumentis operum suorum creatu-
ris utitur perlevissimis huius mundi, quo melius videatur et cognoscatur il
lum solum supremum artificem esse, qui, quod ei placet, incipit et perficit». 

His humilitatis ac divinae Providentiae sensibus Serva Dei Maria ab In
carnatione docile fuit instrumentum in Domini manibus et fide, spe atque 
caritate corroborata Christi lumen in mundo diffudit, Sororum Bethlehemi-
tarum Institutum reformavit et auxit alacriterque puellarum educationem 
fovit pluribus in Americae Latinae nationibus. 

Intrepida haec Evangelii testis nata est ab Emmanuele de la Incarna
tion Rosal et Leocadia Gertrude Benitez die 26 mensis Octobris anno 1820 
in paroecia Spiritus Sancti in urbe Quezaltenango, tunc intra fines posita 
archidioecesis Guatimalensis, hodie vero in dioecesi Altensi. Postridie ei 
baptismi sacramentum collatum est et nomen inditum Maria Vincentia. 
Fructuose in familia est bona educatione christiana imbuta didicitque 
Deum amare ac pauperes atque impensam alere pietatem erga Christi nati
vitatem ac passionem, erga Eucharistiam et Virginem Mariam. Dei obse
quens voci, calendis Ianuariis anno 1838 ingressa est Guatimalae conven
tum Sororum Bethlehemitarum, filiarum spiritalium Beati Petri a Sancto 
Ioseph Betancur (qui vixit annis 1626-1667), quae collegium administrabant 
puellis educandis ac nosocomium pro mulieribus aegrotis. Serva Dei nomen 
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cepit Mariam ab Incarnatione a Corde Iesu, et novitiatu peracto, professio
nem fecit religiosam (anno 1840). Cum in Communitate recessum non inve
nisset nec spiritalem fervorem quem cupiebat, a superioribus obtinuit ut se 
ad conventum Sanctae Catharinae conferret (anno 1842), sed anno secuto, 
melius cognita Dei voluntate, ad Sorores Bethlehemitas rediit, quae eam 
non solum benigne acceperunt, sed ei collegium regendum crediderunt, 
cuius gradus spiritalis et culturalis vitiosior quidem erat. Cum firmitudine 
et amabilitate studia fovit, disciplinae observantiam et alumnarum vitam 
spiritalem, copiososque obtinuit exitus. Laudabiliter aliis quoque muneribus 
est iuncta, inter quae vicariae antistitae ac novitiarum magistrae. Anno 
1855 electa coenobii praeses, sine mora Instituti sui reformationem incepit 
sapienterque praevidit consilia, unde et Sororum communitas, et collegium 
et valetudinarium profecerunt. Novas etiam constitutiones conscripsit, quae 
tamen a sororibus sodalibus non sunt acceptae. Eius nihilominus labor non 
vanus fuit. Novae enim constitutiones adhibitae sunt in conventu urbis 
Quezaltenango, quod Mater Maria ab Incarnatione condidit anno 1861 et 
ad quod se transtulit cum aliquibus sociis, ut se Dei servitio addiceret et 
laudi, puellarum educationi ac mulierum aegrotarum curae. Suam rexit 
communitatem magna cum sedulitate et sapienter sororibus sodalibus for
mandis prospexit, nitens apostolicam industriam cum impensa vita interio
re temperare. Oboedientiam Deo et superioribus aluit, exercitium mutuae 
caritatis, humilitatis, paupertatis, castigationis ac deprecationis pietatisque 
in Sacrum Cor Iesu « Magistrum dolorum » et Virginem Mariam. Novarum 
vocationum affluentia laetata est et cum fortitudine atque patientia multi
plices superavit difficultates, praesertim per religiosam persecutionem, qua 
astricta est Guatimaliam relinquere. Postquam in Costaricani se transtulit 
cum sororibus sodalibus anno 1877, conventus condidit Carthaginis et Here-
diae, qui fructuosum explicaverunt apostolatum. Sed illic quoque facta est 
persecutio; quapropter alio fuit migrandum. Post varias vicissitudines et res 
adversas, Pastopoli domicilium collocavit in Columbia (anno 1885). Colle
gium instituit pro puellulis, novitiatum et orphanotrophium. Providentia 
adiuvante, Institutum confirmabatur et crescebat et anno 1886 operari coe
pit etiam in Aequatoria, quo Serva Dei ipsa se contulit ut nova conderet 
opera. Itineris labores et incommoda in eius valetudinem pondus habue
runt; vires celeriter minutae sunt et, die 24 mensis Augusti anno 1886, Tul-
caniae sancte mortem obiit. Aliquot post annis eius corpus Pastopolim 
translatum est, ubi etiamnunc quiescit a Sororibus Bethlehemitis venera-
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tum et a populo Dei, qui numquam magna merita et eminentes Servae Dei 
virtutes obliti sunt. Ea namque, etiam in casibus difficilibus, mira fulsit fi
delitate erga Evangelium, consecrationem religiosam ac munus ipsi a Provi
dentia concreditum. Sui immemor est Christi crucem amplexa et semper 
gloriam Dei quaesivit ac salutem animarum Spiritusque voci obsequens no
vum restituit vigorem charismati Beati Petri a Sancto Ioseph Betancur, 
prudenter necessitatibus Ecclesiae societatisque eius temporis accommodato. 
In multis negotiis et acerbitatibus coniunctionem cum Domino coluit assi
due, precationem, amoris Dei et veritatum aeternarum contemplationem. 
Peculiarem nutrivit religionem in Sacrum Iesu Cor, in Eucharistiam et in 
Virginem Mariam ac, per apostolatum, deprecationem et sacrificium nisa 
est in mundo fidei lumen effundere, proximorum sanctificationi operam na
vare atque hominum peccatis satisfacere. Domini amore impulsa, eius vo
luntati oboedivit, in eius imitatione continuos fecit progressus, accurate vo
ta religiosa est exsecuta regulamque servavit quam conscripserat diligenter
que quodlibet fugit peccati genus et vitium. Caritatem exercuit in Sorores 
sodales, in suorum collegiorum discipulas, in pauperes, senes, aegros et in 
eos, qui eius operi obstiterunt. Dicere solebat: « Pereant omnia, sed ne cari
tas pereat». Auxilio divino confìsa, animose et tranquille mala oppetivit et 
persecutiones et, ut suum pergere posset apostolicum munus, in diversas 
nationes migrare non timuit, operibus florentibus relictis novisque susceptis 
incommodis ac sacrificiis. Prudentia quoque eminuit in anima sua curanda 
inque suo regendo Instituto quod, fortis et humilis eius moderationis gratia, 
exstitit et crevit quamvis tristia essent tempora. Iusta fuit erga Deum et 
homines, a bonis rebusque mundi inanibus aliena, moderatoribus spiritali
bus et Ecclesiae auctoritatibus oboediens. In parvo corpore magnam gere
bat animam et virtutum praestantem thesaurum. Eam ob rem in vita et 
post mortem fama sanctitatis claruit apud omnem personarum ordinem. 
Inter eius eximiarum virtutum admiratores placet commemorare Sanctum 
Ezechieiem Moreno Díaz, episcopum Pastopolitanum. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est celebratione processus 
ordinarii informativi (annis 1912-1915) Neapoli, ubi curia generalitia consti-
terat Sororum Bethlehemitarum. Alius processus ordinarius instructus est 
apud curiam episcopalem Pastopolitanam annis 1951-1952. Anno 1955 pro
mulgatum est decretum super scriptis; anno 1976 decretum super Causae 
introductione et anno 1992 decretum super horum processuum auctoritate 
et vi. Die 9 mensis Martii anno 1993 acta est Consultorum Historicorum 
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sessio et die 11 mensis Novembris anno 1994 Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Or
dinaria diei 7 mensis Februarii anni 1995, Causae Ponente Em.mo Cardinali 
Vergilio Noè, agnoverunt Servam Dei Mariam ab Incarnatione heroum in 
modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pruden
tia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae ab Incarnatione (in saec.: Mariae Vincentiae Rosal), Reformatricis 
Instituti Sororum Bethlehemitarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

SALMANTICEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Candidae Mariae a Iesu (in 
saec.: Ioannae Iosephae Cipitria et Barrióla), Fundatricis Congregationis Filiarum 
a Iesu (1845-1912). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Candida Maria a Iesu (in saeculo: Ioanna Iosepha 
Cipitria et Barrióla) orta est in pago Andoain, tunc intra fines posito dioe
cesis Pampilonensis, hodie vero in dioecesis Sancti Sebastiani finibus, pridie 
calendas Iunias anno 1845. Puellis christiane educandis anno 1871 Congre-
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gationem condidit Filiarum Iesu, cuius diligens et sapiens antistita generalis 
fuit usque ad mortem. Summa cum alacritate ac fidelitate suam Deo conse
crationem coluit et omni ope Christi regno dilatando, humanae christianae-
que mulieris progressioni interfuit suique Instituti bono. Meritis ornata et 
fama sanctitatis insignis vitam aeternam ingressa est die 9 mensis Augusti 
anno 1912 Salmantinae. 

Anno 1942 beatificationis et canonizationis Causa inita, praescripti cano
nici processus celebrati sunt; deinde, iis omnibus peractis, quae ius statuit, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, pridie nonas Iulias anno 1993, edixit 
Servam Dei heroum more virtutes servavisse théologales, cardinales et iis 
adnexas. 

Deinceps Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum coniec-
tam miram sanationem iudicandam permisit, anno 1968 patratam et inter
cessioni ascriptam Matris Candidae Mariae a Iesu. Sanatio pertinet ad do
minam Adorationem Martín Pérez a Villoslada — quod oppidum positum 
est in provincia Segoviensi — quae anno 1967, 30 annos nata, doloribus la
borare coepit brachium dextrum affieientibus, cum imminutione roboris 
musculorum, motuum, et febri. Matritum ea deducta, inspectiones radiogra-
phicae factae sunt, e quibus magnum patuit vulnus osteolyticum diaphysa-
rium. Die 30 mensis Maii anno 1967 est detractio biopsica facta et ex in
spectione histológica diagnosis edita est de myelomate plasmocytario. Aliae 
quoque inspectiones factae sunt in laboratorio. Cyclus secutus est radiothe-
rapiae. Aegrota est domum remissa ex valetudinario mense Iunio exeunte 
et Iulio ineunte eiusdem anni cum prognosi infausta quoad vitam. Postea 
alternis vicibus morbus in melius mutatus est aut in deterius. Mense De-
cembri anno 1968 condiciones infirmae, quae interea gravidata est, gravius 
aegrotavit, cum, curantis sententia, cancer in alias corporis partes se diffu-
disset. Visa scientiae inanitate, quaedam mulieres cum fiducia divinum in
vocaverunt auxilium, sanationem postulantes, per intercessionem Matris 
Candidae Mariae a Iesu, Adorationis Martín Pérez. Inter novendialem sup
plicationem celerrime exoptata sanatio facta est. 

De eventu, statim miro habito, apud Curiam Segoviensem annis 1980-
1981 instructus est, ad normam M. P. « Sanctitas clarior », processus, cogni
tionalis, cuius auctoritas est a Congregatione de Causis Sanctorum probata 
per decretum die 17 mensis Decembris anno 1983 promulgatum. Consilium 
Medicorum die 22 mensis Iunii anno 1994 una voce declaravit sanationem a 
« myelomate (probabiliter generis IgA) cum amplo vulnere osteolytico hu-
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meri dextri et anhaemia » rapidissimam fuisse, perfectam, mansuram et pro 
scientia inexplicabilem. Insequentis mensis Octobris die 28 Peculiaris Con
sultorum Theologorum Congressus est actus die 10 mensis Ianuarii anno 
1995 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponen
te Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo.